makamına geçmesinden sonra yazılabileceğini iddia etmektedir.

Risalenin muhatabı ile ilgili bu iddiasından sonra İhsan Abbas, er-Red için bir tarih

aralığı vermeye çalışır. Buna göre; Yusuf b. Nağrile bu reddiyeni konumundan da güç

alarak ancak vezir olduktan sonra yani 450/1058 ve 455/1063 yılları arasında yazmış

olmalıdır. Çünkü Yusuf’un risalesi 456/1064 yılında bilinmekteydi. Bu tarih aynı

zamanda İbn Hazm’ın vefat yılıdır ve İbn Hazm bu risaleye ulaşamadığını, kendisinden

önce bu risaleye reddiye yazmış bir müslümanın nüshasından faylandığını

belirtmektedir ve bu da risalenin bu tarihte var olduğunu kanıtlamaktadır. Buna göre;

Yusuf’un risalesinin yazılışı, ortaya çıkışı, yayılışı ve İbn Hazm’ın buna risale yazması

arasında geçen zaman bir müddet uzamaktadır. Böylece İbn Hazm’ın reddiyesinin

yazılış tarihinin aralığı 453/1061 ile 455/1063 tarihleri arasında olmalıdır.179 Daha önce

er-Red’di çalıştığını zikrettiğimiz kaynaklarda da İbn Hazm’ın bu risaleyi ne zaman

yazdığına dair tam bir bilgi verilmemiştir.

3.2. Reddiyenin Metodu

Müslümanların Yahudilere karşı kaleme aldığı polemik amaçlı eserlerin, Hıristiyanlara